
 

 

 
 
Temat: Od początku z książką – wspieranie rozwoju dzieci 0–3 lata w żłobku i w domu 
 
Dla kogo? 

 
Szkolenie skierowane jest do bibliotekarzy bibliotek publicznych z województwa warmińsko-mazurskiego, 
którzy chcą rozwijać działania skierowane do najmłodszych dzieci (0–3 lata), współpracować ze żłobkami oraz 
wspierać rodziców w budowaniu codziennych nawyków kontaktu z książką od najwcześniejszych chwil życia 
dziecka. 
UWAGA! Pierwszeństwo udziału w szkoleniu mają biblioteki partnerskie Wojewódzkiego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2026. 
 

Program szkolenia: 

 
Czytanie zaczyna się wcześniej niż często nam się wydaje – jeszcze zanim dziecko pojawi się na świecie. Już 
wtedy buduje się więź, a po narodzinach to właśnie głos, bliskość i obecność dorosłego stają się dla dziecka 
pierwszymi doświadczeniami języka i komunikacji. 
Pierwsze lata życia to czas niezwykle intensywnego rozwoju mózgu. To wtedy kształtują się fundamenty 
mowy, myślenia i emocji. Wspólne oglądanie książek, słuchanie rytmu słów i bycie razem przy czytaniu 
wzmacniają nie tylko rozwój dziecka, ale też relację z rodzicem. 
Szkolenie „Od początku z książką – wspieranie rozwoju dzieci 0-3 lata w żłobku i w domu” pokazuje, jak 
świadomie i naturalnie wprowadzać książkę w życie najmłodszych dzieci oraz jak wspierać dorosłych – 
rodziców i opiekunów – w tym procesie. 
Podczas szkolenia uczestnicy: 
• dowiedzą się, dlaczego kontakt z książką od najwcześniejszych chwil życia ma kluczowe znaczenie dla 

rozwoju mózgu, mowy i emocji dziecka; 
• poznają ideę programu „Czytający żłobek” oraz sposoby jego wdrażania w bibliotekach i placówkach 

opieki nad dziećmi do lat 3; 
• zrozumieją rolę rodzica jako pierwszego i najważniejszego „czytającego przewodnika” dziecka;  
• poznają sposoby budowania współpracy biblioteka-żłobek-rodzina; 
• nauczą się dobierać książki odpowiednie dla dzieci w wieku 0–3 (kontrastowe, sensoryczne, kartonowe, 

interaktywne); 
• poznają metody pracy z najmłodszymi dziećmi – oparte na bliskości, rytmie, powtarzalności i zabawie;  
• otrzymają gotowe pomysły na zajęcia dla grup żłobkowych oraz inspiracje do pracy z rodzicami (spotkania, 

wyprawki czytelnicze, kampanie); 
• dowiedzą się, jak tworzyć przyjazne przestrzenie czytelnicze dla najmłodszych w bibliotece. 

 
Termin szkolenia, miejsce: 

 
Termin: 20.04.2026 r., godz. 10.00-14.00 
Miejsce: WBP w Olsztynie, ul 1 Maja 5, sala szkoleniowa 109 – I piętro 
 

Warunki finansowe: 

 
Szkolenie jest bezpłatne.  
 
 



 

 

 
Osoba prowadząca: 

 
Paweł Dobrzelecki – bibliotekarz, trener, animator, absolwent Instytutu Bibliotekoznawstwa i Informacji 
Naukowej Uniwersytetu Śląskiego oraz studiów podyplomowych Zarządzanie w Kulturze, Sztuce i Turystyce 
Kulturowej na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Absolwent Szkoły Trenerów STOP. 
Zawodowo związany z Miejską Biblioteką Publiczną w Zabrzu, w której przeszedł przez wszystkie szczeble 
bibliotecznej hierarchii, obecnie piastuje stanowisko Zastępcy Dyrektora. 
Miłośnik alternatywnych form edukacji, w bibliotece zajmuje się pisaniem wniosków, jest koordynatorem oraz 
inicjatorem projektów, szczególnie lubi te dotyczące czytelnictwa dzieci, prowadzi szkolenia i warsztaty, 
zarówno dla bibliotekarzy jak i użytkowników biblioteki. Twórca autorskiej metody pracy z klockami “Czytaj  
i buduj”. 
Jest Ambasadorem Stowarzyszenia LABiB, prowadzi Akademię Inspiracji, był Ogólnopolskim Bibliotekarzem 
2018 roku oraz podwójnym stypendystą MKiDN w dziedzinie upowszechniania kultury. 
 

Tryb zgłoszeń: 

 
Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 15.04.2026 r. 
  

 


